MUNICIPIO DE JUAREZ

TESORERIA MUNICIPAL

MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL
POR EL PERIODO DEL 1 AL 31 DE MARZO DEL 2016

INGRESOS

IMPUESTOS

ESPECTACULOS PUBLICOS

PREDIAL

REZAGOS PREDIAL

IMPUESTO UNIVERSITARIO

REZAGO DE IMPUESTO UNIVERSITARIO
FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
REZAGOS FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
TRASLACION DE DOMINIO
CONTRIBUCIONES

RECARGOS

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
SERVICIOS MEDICOS AL PERSONAL

DERECHOS

ALINEAMIENTO DE PREDIO

NUMERO OFICIAL

LICENCIAS DE CONSTRUCCION

EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL

DEMOLICION DE FINCAS

INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR
AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION

UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO
COLOCACION DE ANUNCIOS

LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS
LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION
DICTAMENES ECOLOGICOS

SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE

SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES

SERVICIOS DE SEGURIDAD

DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO

ASEO Y RECOLECCION DE BASURA

LEGALIZACION DE FIRMAS , CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES.
USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES
INSPECCIONES

OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS
LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS
TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS
DERECHOS DIVERSOS

SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO

SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL

CEMENTERIOS MUNICIPALES

PRODUCTOS

ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES
OTROS PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

RECARGOS DE APROVECHAMIENTOS
GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA
MULTAS

REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROVECHAMIENTOS DIVERSOS

INGRESOS PROPIOS DE TESORERIA

62,622.00
18,809,510.02
9,912,198.44
1,258,217.83
426,245.44
194,023.96
67,491.86
12,514,129.27
306,196.41
3,067,431.40

4,037,899.87

10,956.00
45,065.68
5,841,105.68
614,590.37
126,484.74
3,067.68
27,755.20
1,050,177.16
261,967.99
1,554,801.71
236,095.55
1,033,359.14
22,642.40
874,302.14
500.00
20,100,206.15
277,759.77
568,340.11
3,115,346.46
435,498.74
897,584.90
534,135.46
47,648.67
19,720.60
1,345,002.50
1,156,517.00
317,665.93

15,985,414.80
7,416,250.25
385,232.69
2,031.05

807,229.17
1,317,100.40
12,263,724.72
292.16
805,832.15

46,618,066.63

4,037,899.87

40,518,297.73

23,788,928.79

15,194,178.60

130,157,371.62

EGRESOS

SEGURIDAD PUBLICA

SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL
INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

GESTION EDILICIA Y GOBIERNO
GESTION DEL AYUNTAMIENTO

GESTION DE GOBIERNO
ADMINISTRACION DE LA FUNCION
INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES
RELACIONES Y COORD. INTERGUBERNAMENTAL

COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD
VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA
COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA
PARTICIPACCION DE LA SOCIEDADA EN LAS DECISIONES
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

GESTION URBANA

PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO

DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA
VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS

GESTION DEL MEDIO AMBIENTE

PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB.
MANTENIMIENTO URBANO

ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL
ASISTENCIA SOCIAL

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL

FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR.

ADMINISTRACION DE LA FUNCION
INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION ADMINISTRATIVA

CONTROL ADMINISTRATIVO

GESTION HACENDARIA

GESTION FINANCIERA

OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA.
RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES
PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

56,666,198.22
515,695.93
1,025,631.86
6,095,974.24

3,889,476.56
2,475,059.47
407,382.19
90,473.50

4,900,131.29

1,034,029.49
1,436,435.92
258,000.00
341,790.13

4,626,488.21
6,815,347.85
1,203,064.55
1,018,305.23
25,250,758.45
20,429,900.66
1,800,456.18
29,140,094.06

3,786,556.87
10,980,668.87
47,437,773.33
2,116,476.42
4,139,441.99
8,812,228.08
2,598,492.46

2,175,222.32
3,224,038.72
1,573,578.91
755,543.33
2,535,030.18
1,521,636.86
1,132,566.56
2,586,448.54
12,425,479.39

64,303,500.25

6,862,391.72

4,900,131.29

3,070,255.54

90,284,415.19

79,871,638.02

27,929,544 .81
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INGRESOS EGRESOS

PARTICIPACIONES 196,877,061.43 GESTION DEL DESARROLLO 1,946,442.52

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 52,528,636.87 PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO 1,100,442.52

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 11,975,449.91 PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL 846,000.00

TENENCIA Y USO DE VEHICULOS 23,397.73

IMPUESTO ESP. S/IPRODUCCION Y SERVICIOS 1,378,443.86

IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 1,514,699.27

FONDO ADICIONAL ANUAL 18,440,868.47 SERVICIO DE LA DEUDA 131,592.73

PARTICIPACION ADUANA 0.136% 8,654,263.00 SERVICIOS FINANCIEROS 131,592.73

GASOLINA Y DIESEL 70% 4,521,979.34

GASOLINA Y DIESEL 30% 1,083,325.44

FONDO DE FISCALIZACION 2,383,103.71

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 20,089,014.00

FONDO DE APORTACION PARA EL FORTAL. MUNICIPAL 61,504,074.90

ISR PARTICIPABLE 8,309,632.00

HABITAT 2015 2,038,367.00

PROGRAMA CONTINGENCIAS ECONOMICAS 2015 2,431,805.93

SUMAN INGRESOS 327,034,433.05 SUMAN EGRESOS 279,299,912.07
CUENTAS DE BALANCE 33,150,938.27

EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS.INVERSIONES Y FONDOS FIJOS 1,081,506,773.88 EXISTENCIA ACTUAL BANCOS.INVERSIONES Y FONDOS FIJOS 1,096,090,356.59

OTRAS CUENTAS 664,671,562.79 OTRAS CUENTAS 670,039,389.85

FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES 416,835,211.09 FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES 426,050,966.74

SITUACION DEUDA PUBLICA AL 29 DE FEBRERO DEL 2016 $28,475,482.00 (VEINTIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.).
SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE MARZO DEL 2016 $24,788,051.00 (VEINTICUATRO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CINCUENTA Y UN PESOS 00/100 M.N.).

NOTA:

REGISTRO ANTE SHCP CREDITO DEL PROYECTO DE INVERSION DE ALUMBRADO PUBLICO CON # AUT. 351-A-PFV-0157 DEL 15 DE MARZO DEL 2016 POR $348,000,000.00 (TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.).
PENDIENTE DE INGRESO.

TESORERO MUNICIPAL PRESIDENTE MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA SINDICO MUNICIPAL
DR. JUAN MIGUEL ORTA VELEZ LIC. JAVIER GONZALEZ MOCKEN C. ALBERTO REYES ROJAS LIC. JAVIER NAHUM CARRILLO JAQUEZ

CD. JUAREZ CHIH. A 26 DE ABRIL DEL 2016



